[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КРАСНОАРМЕЙСКИ РАЙОНẺ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

	ЧАТУКАССИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

 2009 ç. 11 . 25      № С-32/4
Чатукасси ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧАДУКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

25. 11  .2009 г.    № С-32/4
д. Чадукасы

О размерах платы за  коммунальные

услуги для населения  на 2010 год»;

       В соответствии  с Жилищным кодексом Российской Федерации , Федеральными законами № 210-ФЗ «"Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», , постановлениями Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам» и от 14 июля 2008 г. N 520"Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса"

Собрание депутатов Чадукасинского сельского поселения решило;

2 1. Рекомендовать исполнителям коммунальных услуг осуществлять расчет размеров платы граждан за  холодное водоснабжение в соответствии с приложением № 1.

3 Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010года, но не ранее чем через один календарный месяц после его принятия.

4 Опубликовать настоящее решение  в муниципальной газете «Вестник Красноармейского района».

Глава администрации

Чадукасинского сельского поселения                                                  Г.В.Михайлов

Приложение № 1

к решению  Собрания

депутатов от 25.11года №С- 32/3
	№п/п
	Наименование потребителей в зависимости от благоустроенности жилого фонда
	Граждане, получающие услуги

	СХПК «Герой»

	Норматив потребления на 1 человека в месяц куб.м.
	Размер платы с 1 человека в месяц, руб. коп

	Водоснабжение

	1
	Население

	-из водопроводных колонок
	1,2
	11-83

	-в жилых домах с водопроводом и без канализации
	1,5
	14-79

	-в жилых домах с водопроводом и выгребными ямами
	2,4
	23-66

	-в жилых домах с водопроводом, канализацией, газоснабжением, ваннами
	3,6
	35-50

	-то же с газовыми  водонагревателями
	5,1
	50-29

	-в жилых домах  с водопроводом  при наличии ванн с газовыми  водонагревателями и местной канализацией (выгребными ямами)
	5,1
	50-29

	2
	За скот  в личном подсобном  хозяйстве:

Корова

Лошадь

Свинья

овца
	2,73

1,82

1,37

0,30
	26-92

17-95

13-51

2-96

	Вывоз твердых бытовых отходов

	Наименование потребителей в зависимости от благоустроенности жилого фонда
	Норматив потребления на 1 человека в месяц куб.м.

	3
	 население
	0,1
	20-93